
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400182

182

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Provedor da SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto em vigor, à vista do quanto disposto na
Lei nº 8.666/1993 e no item 14.1 do Edital do certame, resolve: 1. Homologar o processo
de licitação Tomada de Preços nº 006/2021, para que se produzam os devidos efeitos
legais e jurídicos. 2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa SL Serviços e Construções
Eireli, CNPJ nº 32.484.028/0001-38, pela proposta mais vantajosa, no valor global de
R$325.944,54 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos).

Salvador/BA, 10 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES ALVES

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2019
PARTES. SEBRAE/DF e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL DO
DISTRITO FEDERAL REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI-DF. OBJETO: Prorrogação de
prazo. VIGÊNCIA: 19/11/2022. SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Rosemary soares
Antunes Rainha e pela SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL DO
DISTRITO FEDERAL REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI-DF. - Jamal Jorge Bittar. Data de
Assinatura: 19/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2019
PARTES. SEBRAE/DF e PRIMEIRO MUNDO AGENTES DE VIAGENS LTDA. OBJETO: Prorrogação
de prazo e reajuste de preço. VIGÊNCIA: 10/12/2021. VALOR: Fica acrescido ao custo
contratual, o percentual de 17,885120%, perfazendo o valor do Contrato em R$
7.544,647,68 (sete milhões, quinhentos e quarenta e quatro, seiscentos e quarenta e sete
reais e sessenta e oito centavos). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho
e Rosemary soares Antunes Rainha e pela PRIMEIRO MUNDO AGENTES DE VIAGENS LTDA .
- Alexia Bonatti Buhatem. Data de Assinatura: 10/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2020
PARTES. SEBRAE/DF e ROTA 406 COMBUSTÍVEL LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo de
vigência, inclusão das cláusulas de inexistência de fatos impeditivos e segurança de
informação. VIGÊNCIA: 11/12/2022. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira
Filho e Adélia Leana Getro de Carvalho Bonfim e pela ROTA 406 COMBUSTÍVEL LTDA. -
Wonder Jarjour. Data de Assinatura: 06/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2018
PARTES. SEBRAE/DF e CLICK NET BRASIL ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME.
OBJETO: Prorrogação de prazo e redução de custo contratual, inclusão das cláusulas de
inexistência de fatos impeditivos e segurança de informação. VIGÊNCIA: 19/12/2022.
VALOR: Mediante nova proposta da empresa contratada, fica reduzido o valor contratual
para R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais). ASSINAM: Pelo
SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Adélia Leana Getro de Carvalho Bonfim e pela
CLICK NET BRASIL ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME. - Wallace Feitosa
Salviano. Data de Assinatura: 14/12/2021.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, em sua SEDE na Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor Norte, em
Palmas/TO, realizará Licitação com base no Regulamento de Licitações e Contratos do
Sistema SEBRAE na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 - Tipo: MENOR VA LO R
GLOBAL POR LOTE - Exclusiva para ME e EPP - Dia: 24/01/2021, Horário: 09h30 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de
Equipamentos audiovisuais, iluminação, estrutura e serviço de buffet para a Formatura do
Projeto Força Mulher - Regional Vale do Araguaia, na cidade de Paraíso do Toca n t i n s / T O,
no dia 31 de janeiro de 2022. Edital disponível no Portal
https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf, na Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h e das 14h às 18h, ou no telefone (63) 3219-3385.

Palmas/TO, 13 de janeiro de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, em sua SEDE na Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor Norte, em
Palmas/TO, realizará Licitação com base no Regulamento de Licitações e Contratos do
Sistema SEBRAE na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2022 - Tipo: MENOR VA LO R
GLOBAL POR LOTE - Exclusiva para ME e EPP - Dia: 24/01/2021, Horário: 10h45 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de
Equipamentos audiovisuais, iluminação, estrutura e serviço de buffet para a Formatura do
Projeto Força Mulher - Regional Sudeste, na cidade de Dianópolis/TO, no dia 11 de
fevereiro de 2022. Edital disponível no Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf, na
Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou no telefone (63)
3219-3385.

Palmas/TO, 13 de janeiro de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

O Sebrae RS torna público que fará licitação para contratação de empresa
especializada no fornecimento de serviços conectividade IP - Internet Protocol, que suporta
aplicação TCP/IP, por meio de link dedicado através de fibra óptica e IP fixo, no dia 25 de
janeiro de 2022 às 14 horas (Fase de Lances). Interessados em retirar o Edital Retificado 1
poderão acessar os seguintes endereços eletrônicos:
http://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf/Licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br.

Porto Alegre, 13 de janeiro de 2022.
RENATA BRITO THIESEN CAMARA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007CPL2022

Processo nº 917660 - Este processo licitatório contempla os critérios de Exclusividade e
Reserva de Cota de até 25% (vinte e cinco por cento) para as Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, nos termos de Art. 6º e 8º do Decreto nº 8.538/2015, respectivamente.
OBJETO: Registro de Preços - RP, que será usado em futuras compras do SENAC/PE, com
aquisições e entregas parceladas de Sacolas kraft personalizadas que serão fornecidas para
o Almoxarifado A&B, conforme especificações e condições constantes no Anexo I do Edital,
que poderá ser obtido através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br
ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-contratos. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-á das 09h00min do dia 17/01/2022 até às 09h00min do
dia 26/01/2022. Abertura das propostas: 26/01/2022 às 09hmin. Início da Disputa de
Lances às 11h00min do dia 26/01/2022 (horário de Brasília/DF). Solicitações de
esclarecimento deverão ser enviadas ao endereço eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 13 de janeiro de 2022.
ANA PAULA SALES HORA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008CPL2022

Processo nº 916752 - Este processo licitatório contempla os critérios de Reserva de Cota de
até 25% (vinte e cinco por cento) para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
nos termos do Art. 8º do Decreto nº 8.538/2015. OBJETO: Registro de Preços - RP, que
será usado em futuras compras do SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de
Óculos de Realidade Virtual, conforme especificações e condições constantes no Anexo I do
Edital, que poderá ser obtido através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-
e.com.br ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-contratos. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á das 09h00min do dia 17/01/2022 até às
09h00min do dia 25/01/2022. Abertura das propostas: 25/01/2022 às 09hmin. Início da
Disputa de Lances às 11h00min do dia 25/01/2022 (horário de Brasília/DF). Solicitações de
esclarecimento deverão ser enviadas ao endereço eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 13 de janeiro de 2022.
ANA PAULA SALES HORA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAI Nº 3074.2021.NLI.PP.0089.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para
execução de obras de reforma geral em coberturas e seus sistemas de drenagem, incluindo
ainda a instalação integral de escadas de acesso e linhas de vida, reforma geral do
Almoxarifado Central do IST Química, reforma geral do Laboratório de Espectrometria de
Absorção e Emissão Atômica no IST Química, bem como a reforma geral do Galpão anexo
ao ISI Processamento Mineral, em atendimento à Unidade do SENAI, denominada "Centro
de Inovação e Tecnologia SENAI", localizada na Rua Avenida José Cândido da Silveira, n.º
2000, Bairro Floresta, CEP 31035-536, em Belo Horizonte - MG. Data limite para entrega
dos envelopes de habilitação e proposta comercial: até às 10h00min do dia 01 de fevereiro
de 2022. O edital poderá ser consultado pela Internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/, link
https://compras.fiemg.com.br/portal/Mural.aspx?nNmTela=E.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3001.2021.NLI.PE.0332.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de equipamentos de refrigeração para atendimento aos cursos nas
modalidades de aprendizagem, técnico, qualificação e aperfeiçoamento, ofertados pela
Unidade do SENAI/DRMG, denominada Centro de Formação Profissional "Américo Renê
Giannetti", localizada na Av. Presidente Antônio Carlos, n.º 561, Bairro Lagoinha, CEP
31210-010, na cidade de Belo Horizonte - MG. Empresas vencedoras, por item: Inova
Comercial & Transportes Rodoviários Eireli (CNPJ: 21.286.632/0001-33) - item 1 (câmara
climática). FTS do Brasil Comercial Ltda (CNPJ: 29.286.699/0001-80) - item 2 (secador de
ar). Refrigeradores de Leite Gela Brasil Ltda (CNPJ: 07.347.114/0001-51) - item 3 (resfriador
de leite). Pratica Klimaquip Indústria e Comercio S.A. (CNPJ: 08.574.411/0001-00) - item 4
(ultracongelador). As demais informações sobre os trâmites do certame em referência
encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 2956.2021.NLI.PE.0320.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de robô e garra colaborativa, para utilização no Laboratório de
Criatividade de unidade do SENAI/DRMG, localizada no estado de Minas Gerais, visando a
aplicação da tecnologia habilitadora da indústria 4.0 (robótica colaborativa). Empresa
vencedora: Mais Soluções Industriais S/A. (CNPJ: 14.885.815/0001-00) As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 271/2021

Objeto: Aquisição de material e equipamento elétrico, em atendimento ao SENAI e ao

S ES I .

Data de abertura: 25/01/2022 às 10h00min. Retirada do edital:

https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




